
 

 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
                               РЕШЕНИЕ                     
   

27 апреля 2022  г.                                                                                                 №  18 

О передаче части полномочий Катав-

Ивановского городского поселения 

Катав-Ивановскому муниципальному 

району по решению вопросов местного 

значения. 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского 

городского поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения  

РЕШАЕТ: 

         1. Передать Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

осуществление следующих полномочий по регулированию вопросов местного 

значения: 

        1.1 организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации, в части выполнения следующих работ: 

          - газоснабжение жилых домов по ул. Студенческая, Загородная, 

Учительская, Репина, Зои Космодемьянской, Герцена, Шишкина в п.Башлес, по 

ул.Пугачевская, Свердловская, Олега Кошевого, Лермонтова, Есенина, Красная 

в п.Магнитострой, по улицам Усть-Катавская, Волкова, Подгорная, Ключевая в 

г. Катав-Ивановск Челябинской области; 

         - газоснабжение жилых домов по ул.Уральская, пер.Борцов, пер.1-й 

Дудина, пер.2-й Дудина, пер.Солоцкий, пер.Сосновский, ул.Салова, ул.Майская 

площадь в г.Катав-Ивановск Челябинской области. 

         2. Рекомендовать Главе Катав-Ивановского городского поселения 

заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий (части 

полномочий) по регулированию вопросов местного значения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г. и действует до 

полного исполнения обязательств. 

 
Заместитель Председателя Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                                      В.В. Гладков. 
 

 

 


